HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
Số: 20/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Biên Hòa, ngày 21 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước
năm 2011 (lần 02) trên địa bàn thành phố

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ4
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 4396/TTr-UBND ngày 02/12/2011 của UBND thành phố Biên Hòa về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011(lần 02) trên địa bàn thành phố; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 4396/TTr-UBND ngày 02/12/2011 của UBND thành phố Biên Hòa về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011(lần 02) trên địa bàn thành phố như sau
Phần I

ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH

I. Dự toán thu ngân sách trên địa bàn:

- Dự toán thu cân đối ngân sách đầu năm:         1.235.300 triệu đồng

- Dự toán bổ sung:

          121.095 triệu đồng
(Theo Thông báo số 1830/TB-STC ngày 01/8/2011 của Sở Tài chính về việc bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2011 của thành phố Biên Hòa)

- Dự toán sau khi điều chỉnh bổ sung:                1.356.395 triệu đồng

II. Dự toán chi ngân sách:
1. Điều chỉnh giảm 10% tiết kiệm chi thường xuyên:

(Theo Công văn số 13395/BTC-NSNN ngày 06/10/2011 của Bộ Tài chính về việc sử dụng số tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên của 09 tháng còn lại trong dự toán năm 2011)

- Khối thành phố:                                                          978 triệu đồng, cụ thể:

+ Sự nghiệp văn hóa - thể thao:                                      70 triệu đồng

+ Sự nghiệp truyền thanh:                                               60 triệu đồng

+ Quản lý hành chính:

                                      514 triệu đồng

+ An ninh - quốc phòng:

                            334 triệu đồng

- Khối phường, xã:                                                     2.165 triệu đồng
2. Điều chỉnh tăng dự phòng:                                     3.143 triệu đồng
- Khối thành phố:                                                          978 triệu đồng

- Khối phường xã:                                                      2.165 triệu đồng

Phần II

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI

I.  Nguồn bổ sung:

   59.407 triệu đồng

- Nguồn tồn quỹ nguồn phòng chống bão lụt:
    1.490 triệu đồng
- Dự kiến tỉnh trợ cấp:

+ Bổ sung chi thường xuyên:

            35.875 triệu đồng
Nhu cầu bổ sung chi thường xuyên 107.939 triệu đồng, trong đó tỉnh đã trợ cấp bổ sung (theo Thông báo số 1830/TB-STC ngày 01/8/2011 của Sở Tài chính) và UBND thành phố Biên Hòa đã trình HĐND thành phố phân bổ chi 72.064 triệu đồng, số còn lại thành phố có văn bản báo cáo Sở Tài chính, chờ bổ sung tiếp.

+  Bổ sung XDCB:

   20.133 triệu đồng

(Theo Thông báo số 1830/TB-STC ngày 01/8/2011 của Sở Tài chính)

- Nguồn cải cách tiền lương:

              1.909 triệu đồng

(Nguồn cải cách tiền lương năm 2010 chuyển sang là 48.315 triệu đồng, đã trình HĐND thành phố phân bổ chi cải cách tiền lương 21.387 triệu đồng, đề nghị phân bổ thực hiện chi phụ cấp  công vụ và  phụ cấp công tác Đảng, đoàn thể là 1.909 triệu đồng).
 II. Bổ sung nhiệm vụ chi:

             59.407triệu đồng

- Đầu tư XDCB:

            21.233 triệu đồng
- Sự nghiệp kinh tế:

  24.614 triệu đồng
- Sự nghiệp giáo dục - đào tạo:

    6.910 triệu đồng
- Sự nghiệp văn hóa -  thể thao:                                      68 triệu đồng
- Quản lý hành chính:

    2.657 triệu đồng
- Quốc phòng:

       441 triệu đồng
- Chi khác:

       940 triệu đồng
- Trợ cấp ngân sách phường, xã:

    2.544 triệu đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao UBND thành phố căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai dự toán bổ sung theo đúng quy định Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính, triển khai thực hiện.

- Giao Thường trực HĐND thành phố, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thành phố thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.
Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa X, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 21/12/2011./.

	CHỦ TỊCH
Phan Văn Trước

PAGE